A estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e 

dos documentos que lhe dão suporte, constam do Relatório de Pesquisa de Preços e análise mercadológica, que 

acompanha o presente. 

13.2. A estimativa resultou no valor global estimado de R$ 3.135.264,93 (três milhões, cento e trinta e cinco mil, duzentos 

e sessenta e quatro reais e noventa e três centavos). O valor estimado para os preços referenciais dos itens, bem como 

o valor total global seguem pormenorizados na Análise Mercadológica e no Mapa de Cotação anexados a este Estudo 

Técnico Preliminar. 

13.3. A menção do nome comercial nos itens 7 a 25, justifica-se por tratarem de fornecimento provenientes de liminares